
SỞ Y TẾ HÀ TĨNH 

BỆNH VIỆN PHỔI 

 

Số:  46  /QĐ-BVP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Hà Tĩnh, ngày 22  tháng  01  năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công dược lâm sàng và thông tin thuốc 

 

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN PHỔI HÀ TĨNH 

Căn cứ Quyết định số 1895/1997/BYT - QĐ ngày 19/9/1997 của Bộ trưởng Bộ Y 

tế  về việc ban hành quy chế bệnh viện trong đó quy định quyền hạn, chức năng nhiệm 

vụ của Giám đốc bệnh viện;  

Căn cứ thông tư 22/2011/TT-BYT ngày 10/6/2011 của Bộ Y tế quy định về tổ 

chức hoạt động khoa Dược bệnh viện. 

Căn cứ Nghị định 131/2020/NĐ-CP ngày 02/11/2020 của Chính phủ về việc Quy 

định về tổ chức, hoạt động dược lâm sàng của cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.; 

Căn cứ quyết định phân công công việc trong khoa dược;  
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phân công vị trí dược lâm sàng và thông tin thuốc 

- Đồng chí Phạm Văn Đức; 

- Trình độ chuyên môn nghiệp vụ: Dược sĩ chuyên khoa 1 chuyên nghành dược 

lâm sàng; 

Điều 2. Đồng chí Phạm Văn Đức có trách nhiệm phụ trách chuyên môn về mặt 

dược lâm sàng đối với 3 khoa lâm sàng và khoa khám bệnh; 

Thực hiện đúng chức trách nhiệm vụ theo thông tư 22 và hoạt động dược lâm sàng 

theo Nghị định 131.   

Thực hiện thông tin thuốc: cập nhật các vấn đề liên quan đến thuốc thông qua 

giao ban, bảng tin, công văn, phiếu trả lời thông tin, website bệnh viện theo đúng quy 

trình. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Các ông, bà nêu tại điều 1 và các thành phần liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- Lưu VT, KD. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 


